4 上海新兴技术研发中心项目 150,149.55 150,149.55 103,219.12 68.74%

5 华勤丝路总部项目 99,883.27 79,127.08 48,044.20 60.72%

6 华勤技术无锡研发中心二期 51,625.00 45,705.84 35,068.09 76.73%

7 补充流动资金 60,000.00 60,000.00 60,000.00 100.00%

合计 720,904.15 550,000.00 339,201.28 61.67%

三、本次拟变更部分募集资金用途项目具体情况

（一）变更部分募集资金用途的项目概况

本次拟变更部分募集资金用途的项目系“瑞勤科技消费类电子智能终端制造项目”，

计划总投资额为人民币270,648.96万元，拟投入募集资金人民币140,147.58万元，计划在

东莞（塘厦镇）新建制造中心，主要从事以智能手机、智能穿戴等智能硬件产品为主的

生产及销售，实施主体为广东瑞勤科技有限公司。截至2024年12月31日，募集资金已投

入人民币60,437.08万元。

目前，瑞勤科技智能终端制造中心主体工程已基本完成建成，园区已于2023年初正

式投入使用，产线仍在投建中，尚未达到预定使用状态，为更好地调配企业资源，公司

拟调整对原项目的投入，并将计划调整的募集资金人民币47,765.91万元变更使用用途，

拟用于新项目“南昌二期智能终端技术研发与产线改造升级项目”。具体如下：

单位：万元人民币

项目名称

变更前 变更后

总投资金额
使用募集资

金投入金额

达到预定可

使用状态日

期

总投资金额
使用募集资

金投入金额

达到预定可

使用状态日

期

瑞勤科技消费类电子

智能终端制造项目
270,648.96 140,147.58

2026 年 5

月
144,513.02 92,381.67 2026 年 5 月

南昌二期智能终端技

术研发与产线改造升

级项目

- - - 51,385.41 47,765.91 2027 年 5 月

合计 270,648.96 140,147.58 - 195,898.43 140,147.58 -

（二）原项目变更的具体情况

“瑞勤科技消费类电子智能终端制造项目”投资总额从人民币270,648.96万元调整

为144,513.02万元，建设目标从“新增移动智能设备产能8,400万台/年，新增智能穿戴设

备产能1,800万台/年”，变更为“新增移动智能设备产能4,872万台/年，新增智能穿戴设

备产能240万台/年”。除前述变更外，本项目的实施方式、实施地点、实施主体及建设

周期未发生改变。

序号 项目名称 变更前 变更后 调整金额

1 工程建设费用 240,321.93 131,151.71 -109,170.22

1.1 场地建造费用 46,188.83 44,233.34 -1,955.49

1.2 场地装修费用 21,759.92 17,935.58 -3,824.34

1.3 硬件设备购置 172,373.18 68,982.79 -103,390.39

2 预备费 4806.43 2,623.03 -2,183.40

3 铺底流动资金 25,520.60 10,738.28 -14,782.32

合计 270,648.96 144,513.02 -126,135.94

（三）原募投项目变更部分募集资金用途的原因

公司“瑞勤科技消费类电子智能终端制造项目”定位智能制造中心，目标建立智能

化及自动化的生产体系，具备弹性供给能力。当前，下游消费电子市场竞争加剧，对新

品迭代周期、前沿技术落地能力要求进一步提升。公司积极应对前述市场变化，考虑到

公司在南昌二期基地构建了研发与制造深度融合的产业生态，高度垂直的研发整合模式

和自动化的产线协同运作，能够显著缩短产品从研发到量产的周期，在研发技术储备、

产研协同能力、客户响应能力、产业配套等方面具备相对结构性优势；公司及时、审慎

评估集团整体资源配置，同时考虑到客户的需求，调整在相应产能上的投入，通过“南

昌二期智能终端技术研发与产线改造升级项目”对原项目产能配置进行优化，以双基地

协同运作实现分散化布局，增强供应链韧性，更好且及时满足客户对智能手机及智能穿

戴产品的更新需求，为公司长远发展奠定基础。因此，公司拟将“瑞勤科技消费类电子

智能终端制造项目”部分产能转由南昌二期基地承接。公司预计调整后的资金投入能够

保障相应产能的顺利建设，新增产能可以满足公司近期的业务发展需求，确保募集资金

的高效使用。

（四）原项目必要性、可行性及预计收益重新论证

1、项目实施的必要性及可行性论证

公司所处行业具有明显的周期性特点，公司必须具备强大的弹性供给能力，做好产

能储备，以灵活应对市场需求的波动，提升生产交付能力和客户服务水平，确保在行业